ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2021г.                                         с. Уймень                                                    №41

Об утверждении положения о создании

резервного фонда МО «Уйменское

сельское поселение» Чойского района

Республики Алтай

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 81 Бюджетного кодекса РФ, Уставом МО «Уйменское

сельское поселение» Чойского района Республики Алтай

1. Утвердить Положение о резервном фонде МО «Уйменское сельское

поселение» Чойского района Республики Алтай.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельской

администрации

МО «Уйменское

сельское поселение»

Иванова Е. И.

Российская Федерация

Республика Алтай

Сельская администрация

Уйменского сельского

поселения

Чойского района

Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

Чой аймагында

Уймен

jурт jеезин jурт

Администрациязы

2

Утверждено

постановлением администрации МО «Уйменское

сельское поселение» Чойского района

Республики Алтай

от 24.09.2021 года № 41

1. Задачи и цели

1.1. Резервный фонд администрации МО «Уйменское сельское поселение»

(далее по тексту - резервный фонд) образуется с целью финансирования

непредвиденных расходов и мероприятии местного значения для

своевременного и полного выполнения социально-экономических, а также

иных программ и задач, незапланированных бюджетом, но входящих в

обязанности и компетенцию администрации МО «Уйменское сельское

поселение».

2. Порядок формирования резервного фонда

2.1. Резервный фонд является бюджетным фондом.

2.2. Резервный фонд формируется за счет собственных (налоговых и

неналоговых) доходов бюджета, подлежащих зачислению в бюджет МО

«Уйменское сельское поселение» в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

2.3. Размер резервного фонда устанавливается Советом народных депутатов

МО «Уйменское сельское поселение» при утверждении бюджета МО

«Уйменское сельское поселение» на очередной финансовый год в рамках

рассмотрения его проекта, представленного главой МО «Уйменское сельское

поселение». Размер резервного фонда может изменяться в течение года при

внесении соответствующих изменений в бюджет МО «Уйменское сельское

поселение».

3. Расходование средств резервного фонда

3.1. Средства резервного фонда направляются на финансирование расходов,

которые не были запланированы при утверждении МО «Уйменское сельское

поселение» на текущий финансовый год, и на компенсацию дополнительных

расходов, предусмотренных постановлениями и распоряжениями главы МО

«Уйменское сельское поселение», в том числе на проведение аварийно-

восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и

других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем году.

3.2. Финансирование расходов из резервного фонда осуществляется с учетом

исполнения доходной части бюджета МО «Уйменское сельское поселение».

3

3.3. Расходование средств резервного фонда осуществляется на основании

постановлений главы МО «Уйменское сельское поселение» согласно

официальным заявкам на его имя.

3.4. Средства резервного фонда могут предоставляться распорядителям и

получателям средств бюджета МО «Уйменское сельское поселение».

Постановления главы МО «Уйменское сельское поселение» о выделении

средств из резервного фонда готовят специалисты администрации, по роду

деятельности которых выделяются средства.

3.5. Не допускается расходование средств резервного фонда на оказание

помощи организациям, финансируемым из федерального и областного

бюджетов, а также на проведение выборов, референдумов, освещение

деятельности МО «Уйменское сельское поселение».

4. Управление средствами резервного фонда

4.1. Управление средствами резервного фонда осуществляется на основании

настоящего Положения. Средствами резервного фонда распоряжается глава

МО «Уйменское сельское поселение».

5. Учет и форма контроля за использованием средств резервного фонда

5.1. Финансовый орган администрации МО «Уйменское сельское поселение»

ведет учет расходования средств фонда, а также осуществляет текущий

контроль за использованием средств фонда.

5.2. Предприятия, учреждения и организации, получившие помощь из

резервного фонда, в месячный срок после ее получения представляют в

финансовый орган администрации МО «Уйменское сельское поселение» отчет

об использовании выделенных средств согласно приложению N 1.

5.3. Средства, используемые не по целевому назначению, подлежат возврату в

бюджет МО «Уйменское сельское поселение».

5.4. Финансовый орган администрации МО «Уйменское сельское поселение»

по обращению главы МО «Уйменское сельское поселение» обязан

предоставить отчет о порядке и объемах расходования средств резервного

фонда администрации МО «Уйменское сельское поселение».

5.5. В целях исполнения настоящего Положения финансовому органу

администрации МО «Уйменское сельское поселение» предоставляется право

получения полной и достоверной информации от получателей денежных

средств из резервного фонда.

5.6. Финансовый орган МО «Уйменское сельское поселение»о расходовании

средств резервного фонда:

4

- ежеквартально информирует Совет депутатов МО «Уйменское сельское

поселение»

- ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным,

информирует главу МО «Уйменское сельское поселение».

5

Приложение № 1

к  положению

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ, ВЫДЕЛЕННЫХ ИЗ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА МО «Уйменское сельское поселение»

ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 20__ Г.

№

п/п

Номер,

дата

постановле

ния о

выделении

средств

Краткое содержание

постановления

Направление

расходования средств

Сумма

выделенны

х средств,

рублей

Факти

ческое

освоен

ие

средст

в,

рублей

Номер,

дата

протокола

котировочн

ой

комиссии

(в случае

размещени

я заказа

путем

запроса

котировок)

Номер и

дата

муници

пальног

о

контрак

та

Дата,

номер

платежн

ого

поручен

ия

Остаток

неиспольз

ованных

средств
Рз ПР ЦСР ВР

ЭК

Р

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Глава МО «Уйменское сельское поселение»

Главный бухгалтер